
  

 

16270/23 COR 1   MK/pj  

 TREE.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 21. prosince 2023 
(OR. en) 
 
 
16270/23 
COR 1 
 
 
 
ENER 668 
CLIMA 620 
CONSOM 454 
TRANS 561 
AGRI 777 
IND 658 
ENV 1434 
COMPET 1213 
FORETS 204 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2023/0445 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: NAŘÍZENÍ RADY, kterým se mění nařízení (EU) 2022/2577, kterým se 
stanoví rámec pro urychlení zavádění energie z obnovitelných zdrojů 

  



  

 

16270/23 COR 1   MK/pj 1 

 TREE.2  CS 
 

Strana 25, čl. 1 odst. 2 (nahrazení čl. 3 odst. 2 nařízení (EU) 2022/2577): 

Místo: 

„2. Členské státy zajistí u projektů, které jsou uznány za projekty převažujícího veřejného 

zájmu, aby byla v rámci postupu plánování a povolování při vyvažování právních zájmů 

v jednotlivých případech upřednostněna výstavba a provoz zařízení a instalací na výrobu 

energie z obnovitelných zdrojů a rozvoj související síťové infrastruktury. Pokud jde o 

ochranu druhů, do 30. června 2024 se předchozí věta použije pouze tehdy, jsou-li přijata 

vhodná opatření na ochranu druhů přispívající k zachování nebo obnově populací druhů v 

příznivém stavu z hlediska ochrany a jsou-li pro tento účel k dispozici dostatečné finanční 

zdroje a oblasti, a v odpovídajícím rozsahu.“ 

má být: 

„2. Členské státy zajistí u projektů, které jsou uznány za projekty převažujícího veřejného 

zájmu, aby byla v rámci postupu plánování a povolování při vyvažování právních zájmů 

v jednotlivých případech upřednostněna výstavba a provoz zařízení a instalací na výrobu 

energie z obnovitelných zdrojů a rozvoj související síťové infrastruktury. 

Pokud jde o ochranu druhů, předchozí pododstavec se použije pouze tehdy, jsou-li přijata 

vhodná opatření na ochranu druhů přispívající k zachování nebo obnově populací druhů v 

příznivém stavu z hlediska ochrany a jsou-li pro tento účel k dispozici dostatečné finanční 

zdroje a oblasti, a v odpovídajícím rozsahu.“ 

 


		2023-12-21T11:21:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



